ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 2143/19 CM, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                                 carlimdavila@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Carlim da Vila.

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito

Municipal, sugerindo que realize a operação Tapa buracos na Rua Verediano de Castro no

Setor Jardim Califórnia.

               Câmara Municipal de Formosa, 06 de novembro de 2019.

Vereador

JUSTIFICATIVA

Tal proposição tem o objetivo de atender pedidos da população, que reivindica que com o

período chuvoso, acontece o acúmulo de água nas vias, dificultando o ir e vir dos cidadãos,

danificando veículos e motocicletas que diariamente transitam por essas vias fazendo manobras

perigosas, o que de certa forma, poderá ocasionar acidentes graves.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:carlimdavila@camaraformosa.go.gov.br

		2019-11-05T10:26:02-0200